
"G-26/2020 – REVIDERT RUNDSKRIV OM 
KARANTENEHOTELL" – Oppsumering av diskriminering 
mellom norske statsborgere og tilfeldige og motsigende unntak 

1. Plikten for karantene hotell gjelder ikke norske 
statsborgere som er bosatt i Norge hvor bosatt er 
definert som "personer som er registrert i 
Folkeregisteret som bosatt i Norge eller har meldt 
flytting til Norge i Folkeregisteret". Det er forøvrig 
en skrivefeil i rundskrivet hvor ordene "registrert 
i" mangler, nok et tegn på at det har gått litt for fort 
og forskriften ikke har blitt lest grundig nok. 

a. Dette unntaket i seg selv gir mening. Regjeringen 
hevder antageligvis at det er lettere å sørge for 
at norske statsborgere gjennomfører karantenen 
på et egnet og bestemt sted i Norge hvis man har 
en permanent addresse og hvor det er lettere for 
staten å følge opp. Det er likevel spesielt at 
norske statsborgere diskrimineres mot basert på 
om de er registrert i Folkeregisteret eller ikke. 
En norsk statsborger som ikke er registrert i 
Folkeregisteret som bosatt i Norge men er på vei 
hjem til familien hvor man kan dokumentere at 
man har et egnet sted for å utføre karantenen 
bør gjelde på lik linje. Uansett så elimineres all 
logikk for denne plikten med de videre 
unntakene som er beskrevet her. For eksempel 
så slipper en norsk statsborger karantene hotell 
selv om de ikke er registrert som bosatt i Norge i 
Folkeregisteret så lenge de eier en bolig i Norge, 
uten at det er krav om at karantene utføres i 
denne boligen. 

2. Plikten for karantene hotell gjelder ikke "de som er 
bosatt i eller eier bolig i Norge, og som oppholder 
seg i boligen eller på annet egnet oppholdssted." 

a. Det er forståelig om regjeringen mener at det er 
lettere å kontrollere at norske statsborgere 
utfører karantene plikten i samsvar med 
forskriften om det gjøres i boligen de eier. Men 
unntaket spesifiserer at de som eier egen bolig i 
Norge (istedenfor å leie) kan faktisk utføre 
karantenen på "et annet egnet oppholdssted". På 
hvilket grunnlag mener da regjeringen at det er 
større risiko for at norske statsborgere som leier 
bolig istedenfor å eie ikke utfører karantenen på 



et egnet oppholdssted? Det diskrimineres 
mellom norske statsborgere som bør ha like 
rettigheter basert på om de finansielt har hatt 
muligheten til å kjøpe egen bolig i Norge uten 
noe gyldig argument for smittevern.   

3. Plikten for karantene hotell gjelder ikke "de som 
har kommet til Norge for å utføre arbeid eller 
oppdrag, og har en arbeids- eller oppdragsgiver 
som har sørget for egnet oppholdssted med 
enerom i karantenetiden."  

a. Det er forståelig at regjeringen har inkludert 
dette unntakket for å sikre tilgangen til 
utenlandske arbeidere som er viktige for å holde 
den norske økonomien gående. Spørsmålet 
forblir da hvorfor regjeringen tillater at 
arbeidsgivere for utenlandske statsborgere 
dokumenterer og sikrer egnet sted for karantene 
opphold, men familien til en norsk statsborger 
som er på vei hjem til Norge ikke får samme 
mulighet? 

4. Plikten for karantene hotell gjelder ikke 
"utenlandsstudenter som er folkeregistrert i 
Norge". Videre sier den oppdaterte forskriften at 
"karantenereglene skal ikke slå ulikt for norske 
studenter i og utenfor de nordiske landene på 
grunn av de spesielle reglene for Norden om hvor 
du skal være folkeregistrert. Nå presiserer vi at 
også norske studener i Norden som vil komme 
hjem til jul kan gjennomføre karantene sin 
hjemme, ikke på karantenehotell... " 

a. På hvilket grunnlag tillates en norsk statsborger 
som bor i et land som Sverige eller Danmark å 
slippe karantene hotell fordi de er student men 
ikke en norsk statsborger med lik innreiseprofil 
og tilrettelegging for karantene hjemme? Videre 
så er det ingen logikk i at en norsk statsborger 
som er student i Storbrittania men ikke 
registrert som bosatt i Norge i folkeregisteret 
må på karantene hotell men ikke en lik student i 
Sverige eller Danmark selv om de landene er 
klassifisert som røde på lik linje Storbrittania? 
Hvis studenter i Norden som ikke er registrert 
som bosatt i Norge i Folkeregisteret slipper 
karantene hotell, hvorfor må alle norske 
statsborgere i utlandet som ikke er studenter og 



ikke er registrert som bosatt i Norge i 
folkeregisteret på karantene hotell? 

 


